
Nº Resolución: 23/04186 Página  de  1  2 

Resolución Expediente Fecha

Nº 23/04186 2021-81-1330-01054 02/06/2023

  las actuaciones relacionadas con el llamado público a interesados en la concesión del espacioVISTO:
público con destino kiosco, en el padrón N°46943, con frente a Avda. Del Canal de la localidad catastral
Ciudad de la Costa, sustanciada en el Expediente 2021-81-1330-01054;

RESULTANDO:

I)que según resolución número 23/00164 de fecha 5 de enero de 2023, se resuelve autorizar un llamado
público a interesados número 2023/100 con el objeto de otorgar la concesión del espacio público con destino
kiosco, en el padrón N°46943, con frente a Avda. Del Canal de la localidad catastral Ciudad de la Costa, y
aprobar el Pliego de Condiciones Particulares y Anexos, que rigen el referido llamado, anexos en
actuaciones 11 a 13, del Expediente 2021-81-1330-01054;

II)que realizadas las publicaciones correspondientes, el día y hora fijado para la recepcion y apertura de
propuestas, se presenta solo un oferente, individualizado como PABLO MARTIN PAGOLA GARCIA, titular
de la cédula de identidad número 1.936.268-9, según surge de Acta anexa en actuación 30 del citado
Expediente;

III)que la Dirección de Acondicionamiento Urbano, en actuación 41, sugiere la autorización de la propuesta
presentada por PABLO MARTIN PAGOLA GARCIA antes referida, que se anexa en actuación 31 y por los
fundamentos que surgen de las actuaciones del referido Expediente;

 CONSIDERANDO: que el oferente que resulte seleccionado, deberá haber adquirido el estado activo, en el
Registro Único de Proveedores del Estado, de acuerdo al procedimiento de contratación solicitado y a la
normativa vigente para contrataciones estatales;

 a lo precedentemente expuesto;ATENTO:

EN ACUERDO CON LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

EL INTENDENTE DE CANELONES

R E S U E L V E:

 la propuesta presentada ante el Llamado público a interesados número 2023/100, con el1.-AUTORIZAR,
objeto de otorgar la concesión del espacio público con destino kiosco, en el padrón N°46943, con frente a
Avda. Del Canal de la localidad catastral Ciudad de la Costa, individualizada como perteneciente a PABLO
MARTIN PAGOLA GARCIA, que se anexa en actuación 31, de acuerdo a los fundamentos y condiciones que
resultan del Expediente 2021-81-1330-01054;

 2.-CONDICIONAR, la contratación relacionada en el numeral 1 del presente texto resolutivo, a la inscripción
en estado activo del titular de la propuesta autorizada, en el Registro Único de Proveedores del Estado;

3.-ESTABLECER, la contratación relacionada ad referéndum de la intervención del Tribunal de Cuentas;



Nº Resolución: 23/04186 Página  de  2  2 

 incorpórese al Registro de Resoluciones, comuníquese a la4.-POR SECTOR DESPACHOS Y ACUERDOS:
Dirección de Acondicionamiento Urbano y siga a la Dirección de Recursos Materiales a sus efectos.-

Resolución aprobada en Acta 23/00343 el 02/06/2023

Firmado electrónicamente por Yamandu Orsi

Firmado electrónicamente por Silvana Nieves

Firmado electrónicamente por Pedro Irigoin

Firmado electrónicamente por Mariana Anza


